

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS****PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOQUARA-MG****Obra: RECAPEAMENTO ASFALTICO DE VIAS URBANAS****Local: AVENIDA ANTONIO DAVI RAMOS, TRAVESSA JOSE BONIFACIO E RUA BELO HORIZONTE****Base Referencia: SINAPI DESONERADO JANEIRO/2021****Data: MARÇO/2021****COMPOSIÇÃO 02**

COMPOSIÇÃO 02		PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	UNITÁRIO				
FORTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	TOTAL	R\$	1.534,55
SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	4,5	R\$ 260,00	R\$	1.170,00
SINAPI	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,495	R\$ 14,55	R\$	7,20
SINAPI	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	18	R\$ 5,32	R\$	95,76
SINAPI	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,5	R\$ 7,75	R\$	34,88
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5	R\$ 19,43	R\$	87,44
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9	R\$ 14,11	R\$	126,99
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	M3	0,045	R\$ 273,03	R\$	12,29

COMPOSIÇÃO 03

COMPOSIÇÃO 03		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	MES				
FORTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	TOTAL	R\$	3.318,16
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16	R\$ 72,76	R\$	1.164,10
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60	R\$ 35,90	R\$	2.154,06

COMPOSIÇÃO 04

COMPOSIÇÃO 04		PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA R-1 (PARE) OCTOGONAL L=25CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D=50MM E H= 3 METROS), INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	UNITÁRIO				
FORTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	TOTAL	R\$	449,87
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0,024	R\$ 55,81	R\$	1,34
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,024	R\$ 273,03	R\$	6,55
SINAPI	21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	3	R\$ 55,00	R\$	165,00
SINAPI	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,3018	R\$ 600,60	R\$	181,26
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 19,64	R\$	39,28
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 14,11	R\$	56,44

COMPOSIÇÃO 05

COMPOSIÇÃO 05		PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA A-18 (LOMBADA/SALIÊNCIA) RETANGULAR 50X50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D=50MM E H= 3 METROS), INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	UNITÁRIO				
FORTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	TOTAL	R\$	320,34
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0,024	R\$ 55,81	R\$	1,34
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,024	R\$ 273,03	R\$	6,55
SINAPI	21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	3	R\$ 55,00	R\$	165,00
-	COTAÇÃO 01	PLACA SALIÊNCIA OU LOMBADA A-18	UND.	1	R\$ 51,73	R\$	51,73
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 19,64	R\$	39,28
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 14,11	R\$	56,44

COMPOSIÇÃO 06

COMPOSIÇÃO 06		PLACA DUPLA, DENOMINATIVA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, 25X45CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D=50MM E H= 3 METROS), INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	UNITÁRIO				
FORTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	TOTAL	R\$	354,41
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0,024	R\$ 55,81	R\$	1,34
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,024	R\$ 273,03	R\$	6,55
SINAPI	21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	3	R\$ 55,00	R\$	165,00
-	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UN	1	R\$ 85,80	R\$	85,80
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 19,64	R\$	39,28
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 14,11	R\$	56,44


JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA:104.978/D-MG